[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от  01.04.2013 г.                                      № 354
Об организационном обеспечении проведения процедуры оценки качества предметных достижений обучающихся Чулымского района
В соответствии с приказами  Минобрнауки Новосибирской области от 06.08.2012  № 1643 «О проведении мониторинга результатов освоения основной образовательной программы основного общего образования в общеобразовательных учреждениях, переходящих на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования с 1 сентября 2012 года», от 10.09.2012 № 1808  «О проведении оценки качества предметных достижений обучающихся общеобразовательных учреждений, проходящих государственную аккредитацию в 2013-2014 учебном году», от 21.12.2012 № 2631 «О проведении мониторинга качества начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 16–17 апреля 2013 года оценку качества предметных достижений обучающихся образовательных учреждений Чулымского района.

2.Утвердить:

2.1.Муниципальным координатором по проведению мониторинга заместителя начальника управления образования Лукьянову Н.В.

2.2.Список  наблюдателей по образовательным учреждениям (Приложение № 1);

3.Наблюдателям:

3.1.Получить диагностические материалы 15.04.2013 года в кабинете №11 управления образования. Возложить на получателей ответственность за информационную  безопасность;

3.2.Прибыть в образовательное учреждение 16,17 апреля 2013г. не позднее 9.15 и проверить наличие условий для проведения оценки;

3.3.Контролировать испытание в строгом соответствии с инструкцией по проведению диагностических работ;

3.4.Сдать пакет с материалами муниципальному координатору 17 апреля 2013г.
4.Заместителю начальника   управления образования Лукьяновой Н.В.:

3.1.Получить в период с 8 по 12 апреля 2013г.   в ГКУ НСО «Новосибирский институт  мониторинга и развития образования»  диагностические  материалы и выдать их наблюдателям 15.04.2013г.

5.Руководителям МКОУ СОШ №1(Андреева З.И.), МКОУ Чулымский лицей (Шалонько Т.А.), МКОУ ООШ №5 (Антоненко Н.Я.), МКОУ СОШ №9 (Дикова Н.Б.),  МКОУ Базовская СОШ (Лютикова Л.И.), МКОУ Кабинетная СОШ (Пернак И.В.),  МКОУ Кокошинская СОШ (Субботин А.И.), МКОУ Куликовская СОШ (Шумакова Е.Н.), МКОУ Пеньковская СОШ (Юркевич Н.Н.), МКОУ Преображенская СОШ (Бирюля Г.Г.), МКОУ Серебрянская СОШ (Попов Н.А.), МКОУ Чикманская СОШ, филиал МКОУ Чикманской СОШ Осиновская ООШ (Бочкарев С.Т.), МКОУ Алексеевская ООШ (Клапшина О.А.) обеспечить:

         5.1.Создание условий для  проведения  оценочной процедуры 16,17 апреля 2013г.;

         5.2.Своевременное предоставление информации в  ГКУ НСО «Новосибирский институт  мониторинга и развития образования» в день проведения процедуры;

         5.3.Подготовку заверенных списков классов;

         5.4.Подготовку технологов, учителей - организаторов (по материалам сборника нормативных документов по подготовке и проведению оценки качества предметных достижений обучающихся);

         5.5. Явку  организаторов в образовательное учреждение к 9.30;

         5.6. Оформление протоколов проведения процедуры оценки качества;

         5.7.Формирование пакета диагностических материалов и передачу наблюдателю.
6. Начало проведения мониторинга установить 10 час. местного времени (по вопросам организации проведения  мониторинга обращаться к Лукьяновой Н.В. по телефону 8 913 469 21 25.

7. Руководителям МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания Чулымского района» Мишиной И.И., МКОУ ДО «Межшкольный методический центр» Чочиевой Н.А. обеспечить предоставление транспорта 16,17 апреля 2013г. в 08.00 ч. к зданию администрации Чулымского района.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Евраш С.В.
Глава Чулымского района                                                  А.И. Артемченко
Евраш С.В.
22-598
Приложение № 1
к постановлению администрации

Чулымского района

№ 354   от 01.04.2013г.
Список наблюдателей  по образовательным учреждениям, участвующих в процедуре оценки качества предметных достижений обучающихся Чулымского района
	Место проведения

	ФИО наблюдателя

(организатора)
	Место работы
	транспорт
	Дата /предмет
	Класс  / количество

учеников

	1.СОШ №1
	Гартвих Лариса Васильевна
Тужик

Оксана

Алесандровна

	Методист ММЦ
Секретарь управления образования

	16 апреля

Русский язык

Математика
(5 кл.)
	4 кл.- 63 чел.

5кл.- 37 чел.

6 кл.- 46 чел.

8 кл.- 33 чел.

10кл.-  28 чел.

	17 апреля

Математика

	2.МКОУ Чулымский лицей
	Чочиева Нина Андреевна

Архипова Ирина Леонидовна
	Руководитель МКОУ ДО «ММЦ»
Главный специалист управления образования

	16 апреля
Русский язык

Математика
(5 кл.)
	4 кл.- 33 чел.

5кл.- 45 чел.

6 кл.- 63чел.

8 кл.- 50 чел.

10кл.-  43 чел.

	17 апреля

Математика

	3.МКОУ ООШ №5
	Васильева Оксана Васильевна
	Методист ММЦ

	16 апреля
Русский язык

	4 кл.- 2 чел.

6 кл.- 3чел.

8 кл.- 5 чел.

	17 апреля

Математика

	4.МКОУ СОШ №9
	Лукьянова Наталья Викторовна

	Заместитель начальника управления образования

	16 апреля
Русский язык

химия
	4 кл.- 29 чел.

6 кл.- 19чел.

8 кл.- 21чел.

9 кл. – 19 чел.

10кл.-  13 чел.

11 кл.- 11 чел.

	17 апреля

Математика
история

	5.МКОУ Базовская СОШ
	Кузнецова Галина Анатольевна
	Методист ММЦ
	МКУ ЦБО

Ишутин Владимир Николаевич
	16 апреля
Русский язык

химия
	4 кл.- 8 чел.

6 кл.- 6чел.

8 кл.- 8чел.

9 кл. – 5 чел.

10кл.-  7 чел.

11 кл.- 10 чел.

	17 апреля

Математика
история

	6.МКОУ Кабинетная СОШ
	Чистова Татьяна Ивановна
	Методист ММЦ
	МКОУ ДО ММЦ

Медведев Олег Анатольевич
	16 апреля
Русский язык

химия
	4 кл.- 11 чел.

6 кл.- 12 чел.

8 кл.- 13 чел.

9 кл. – 8  чел.

10кл.-  5 чел.

11 кл.- 7 чел.

	17 апреля

Математика
история

	7.МКОУ Кокошинская СОШ
	Евраш Светлана Викторовна
	Начальник управления образования
	Администрация Чулымского района

Демьяненко геннадий Александрович
	16 апреля
Русский язык

химия
	4 кл.- 5 чел.

6 кл.- 3 чел.

8 кл.- 10 чел.

9 кл. – 4  чел.

10кл.-  2 чел.

11 кл.- 2 чел.

	17 апреля

Математика
история

	8.МКОУ Куликовская СОШ
	Иванова Татьяна Павловна
	Ведущий специалист управления образования
	Администрация Чулымского района

Харитонов Евгений

Валерьевич
	16 апреля
Русский язык

химия
	4 кл.- 4 чел.

6 кл.- 3 чел.

8 кл.- 5 чел.

9 кл. – 3  чел.

10кл.-  1 чел.

	17 апреля

Математика
история

	9.МКОУ Пеньковская СОШ
	Зарянская Наталья Викторовна
	Главный специалист управления образования
	Администрация Чулымского района

Харитонов Евгений

Валерьевич
	16 апреля
Русский язык

химия
	4 кл.- 1 чел.

6 кл.- 2 чел.

9 кл. – 1 чел.

10кл.-  4 чел.

11 кл.- 3 чел.

	17 апреля

Математика
история

	10.МКОУ Преображенская ООШ
	Воробьева Нина Николаевна
	Руководитель группы ДО
	Администрация Чулымского района

Фильков Валерий

Васильевич
	16 апреля
Русский язык

	4 кл.- 3 чел.

6 кл.- 2 чел.

8 кл.- 6 чел.

	17 апреля

Математика

	11.МКОУ Алексеевская ООШ
	Колесникова Любовь Алексеевна
	Руководитель группы

по внеклассному и внешкольному воспитанию
	МКУ ЦБО

Ишутин Владимир Николаевич
	16 апреля
Русский язык
Химия в 9 кл.
	4 кл.- 6 чел.

6 кл.- 4 чел.

8 кл.- 3 чел.

9 кл. – 8 чел.

	17 апреля

Математика
История в 9 кл.

	12.МКОУ Серебрянская СОШ
	Баутина Лариса Ивановна
	Заместитель директора по УВР

	16 апреля
Математика
	5 кл. - 12 чел.

	13.МКОУ Чикманская СОШ

	Герте Елена Владимировна
	Заместитель директора по УВР

	16 апреля
Математика
	5 кл. -6 чел.

	14. филиал МКОУ Чикманской СОШ Осиновская ООШ
	Булыгина Ольга Сергеевна
	Руководитель филиала

	16 апреля
Математика
	5 кл.- 3 чел.